## Российская Федерация Свердловская область Камышловский муниципальный район

## ДУМА КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЯТЫЙ СОЗЫВ

## РЕШЕНИЕ

от 23.11.2023

N₀ 72

с. Калиновское

## О досрочном прекращении полномочий депутата Думы Калиновского сельского поселения Айталиева Радмира Альдингалиевича

Рассмотрев заявление депутата Айталиева Радмира Альдингалиевича о досрочном прекращении полномочий депутата Думы Калиновского сельского поселения по собственному желанию, руководствуясь пунктом 10 статьи 40 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; пунктом 1 статьи 24 Устава Калиновского сельского поселения, Дума Калиновского сельского поселения РЕШИЛА:

- 1.Прекратить полномочия депутата Думы Калиновского сельского поселения Айталиева Радмира Альдингалиевича с момента принятия настоящего решения.
- 2.Опубликовать настоящее решение в газете «Камышловские известия», разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
- 3. Направить настоящее решение в Камышловскую районную территориальную избирательную комиссию, органам местного самоуправления Камышловского района.
- 4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному самоуправлению, связям с общественностью и средствам массовой информации Думы Калиновского сельского поселения.

Председатель Думы

Глава

Калиновского сельского поселения

Калиновского сельского поселения

М.М. Панафидина

О.А. Зверева